
											ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации города 
от 22.08.2024 №707 "Об утверждении муниципальной программы "Профилактика правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске" (с изменениями 
от 05.12.2024 №1111, 13.02.2025 №108)

В целях приведения муниципальной программы "Профилактика правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске" в соответствие 
с бюджетом города Нижневартовска на 2025 год:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 22.08.2024 №707 "Об утверждении муниципальной программы "Профилактика правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске" 
(с изменениями от 05.12.2024 №1111, 13.02.2025 №108):
1.1. В Паспорте муниципальной программы: 
1.1.1. Строку "Объемы финансового обеспечения за весь период реализации" раздела 1 изложить в следующей редакции:
"
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	534 015,74 тыс. рублей


".
1.1.2. Раздел 2 изложить в новой редакции согласно приложению №1 
к настоящему постановлению.
1.1.3. Раздел 3 изложить в новой редакции согласно приложению №2 
к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]1.1.4. Строки 3 и 3.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
"
	№ п/п
	Задачи структурного элемента 
	Краткое описание структурного элемента 
	Связь с показателями 

	   3.
	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика терроризма" 

	
	Ответственный за реализацию 
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города 

	
	Срок реализации 
	2025 - 2036 годы 

	
	Участники 
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города; 
департамент образования администрации города; 
муниципальные учреждения в сфере образования; 
департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города; 
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"; 
департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальные учреждения в сфере культуры; 
муниципальные учреждения в сфере физической культуры и спорта; 
муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска";
муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям";
муниципальное бюджетное учреждение "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска" 

	 3.2.
	Повышение уровня антитеррористической защищенности 
	выполнение требований по обеспечению антитеррористической защищенности, оборудование инженерно-техническими средствами муниципальных объектов 
	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования


".
1.1.5. Раздел 5 изложить в новой редакции согласно приложению №3 
к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.



Глава города                                                                                        Д.А. Кощенко

1

Приложение №1 к постановлению
администрации города
от ___________ №_____

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование 
показателя
	Уровень 
показателя
	Единица 
измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам

	Ответственный
за достижение 
показателя

	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036
	

	Цель 1 "Снижение уровня преступности"

	1.
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	ГП ХМАО
	единица
	1 487
	2023
	2300
	2290
	2280
	2270
	2260
	2250
	2240
	2230
	2220
	2210
	2200
	2190
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	2.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	ГП ХМАО
	единица
	381
	2023
	360
	353
	346
	339
	322
	322
	322
	322
	322
	322
	322
	322
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	Цель 2 "Снижение распространенности наркомании"

	3.
	Распространенность наркомании (на 100 тыс. человек населения)
	МП
	человек
	146,6
	2023
	159,8
	159,5
	159,2
	158,9
	158,6
	158,3
	158,0
	157,7
	157,4
	157,1
	156,8
	156,5
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	4.
	Число несовершеннолетних потребителей наркотиков, совершивших общеуголовные преступления, в общем количестве несовершеннолетних 14-17 лет (на 100 тыс. человек населения)
	МП
	человек
	7,64
	2023
	25,0
	24,9
	24,8
	24,7
	24,6
	24,5
	24,5
	24,5
	24,5
	24,5
	24,5
	24,5
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	Цель 3 "Создание условий для комплексной антитеррористической безопасности"

	5.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность муниципального образования по профилактике терроризма на территории города (по результатам социологического исследования)
	МП
	процент
	-
	-
	74,9
	75,0
	75,1
	75,2
	75,3
	75,4
	75,4
	75,4
	75,4
	75,4
	75,4
	75,4
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	6.
	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования
	МП
	процент
	-
	-
	91,52
	91,53
	91,54
	91,55
	91,56
	91,56
	91,56
	91,56
	91,56
	91,56
	91,56
	91,56
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города






Приложение №2 к постановлению
администрации города
от ___________ №_____

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя

	
	
	
	
	I квартал
	первое 
полугодие
	9 месяцев
	год

	Цель 1 "Снижение уровня преступности" 

	1
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	ГП ХМАО
	единица
	480
	950
	1 800
	2 300

	2
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	ГП ХМАО
	единица
	110
	220
	290
	360

	Цель 2 "Снижение распространенности наркомании"

	3
	Распространенность наркомании (на 100 тыс. человек населения)
	МП
	человек
	167,0
	166,9
	159,9
	159,8

	4
	Число несовершеннолетних потребителей наркотиков, совершивших общеуголовные преступления, в общем количестве несовершеннолетних 14-17 лет (на 100 тыс. человек населения)
	МП
	человек
	-
	-
	-
	25,0

	Цель 3 "Создание условий для комплексной антитеррористической безопасности"

	5
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность муниципального образования по профилактике терроризма на территории города (по результатам социологического исследования)
	МП
	процент
	-
	-
	-
	74,9

	6
	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования
	МП
	процент
	-
	-
	-
	91,52










Приложение №3 к постановлению
администрации города
от ___________ №_____

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
структурного элемента
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем финансового обеспечения
(тыс. рублей)

	
	
	
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031
год
	2032
год
	2033
год
	2034
год
	2035
год
	2036
год
	всего


	Муниципальная программа (всего)
	всего
	282 792,04
	22 780,49
	22 773,59
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	534 015,74

	
	бюджет
автономного
округа
	14 124,30
	14 068,20
	14 063,40
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	169 225,20

	
	бюджет города
	268 667,74
	8 712,29
	8 710,19
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	364 790,54

	Объем налоговых расходов (справочно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений"
	всего
	35 336,29
	4 983,29
	4 976,39
	5 652,48
	5 652,48
	5 652,48
	5 652,48
	5 652,48
	5 652,48
	5 652,48
	5 652,48
	5 652,48
	96 168,29

	
	
	бюджет автономного округа
	607,80
	612,80
	608,00
	1 170,80
	1 170,80
	1 170,80
	1 170,80
	1 170,80
	1 170,80
	1 170,80
	1 170,80
	1 170,80
	12 365,80

	
	
	бюджет города
	34 728,49
	4 370,49
	4 368,39
	4 481,68
	4 481,68
	4 481,68
	4 481,68
	4 481,68
	4 481,68
	4 481,68
	4 481,68
	4 481,68
	83 802,49

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ"
	бюджет города
	3 369,80
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	29 769,80

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика терроризма"
	всего
	231 019,45
	1941,80
	1941,80
	1862,80
	1862,80
	1862,80
	1862,80
	1862,80
	1862,80
	1862,80
	1862,80
	1862,80
	251 668,25

	
	
	бюджет
автономного
округа
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00

	
	
	бюджет города
	230 569,45
	1 941,80
	1 941,80
	1 862,80
	1 862,80
	1 862,80
	1 862,80
	1 862,80
	1 862,80
	1 862,80
	1 862,80
	1 862,80
	251 218,25

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдельных государственных полномочий в сфере правопорядка"
	бюджет автономного округа
	13 066,50
	13 455,40
	13 455,40
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	156 409,40




